
   
   

 
 
UCHWAŁA NR V/51/15 

          RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
           z dnia 27 marca 2015 r. 

 
 
 

w sprawie zmian w UCHWALE NR III/29/15 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2015  

  

 
       Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595, zm. poz. 645; z 2014 r. poz. 379,  
poz. 1072) oraz na podstawie art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. poz. 938,  
poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877) Rada 
Powiatu Zduńskowolskiego uchwala,  co następuje: 

 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie na rok 2015 w następujący sposób: 

(w zł)  
  

PRZYCHODY  
  

 Zwiększenia        Zmniejszenia  
  
  

§ 950 Wolne środki, o których mowa  
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy            599 964            

OGÓŁEM PRZYCHODY                     599 964             

 
                     (w zł) 

 
DOCHODY 
 

 Zwiększenia Zmniejszenia  
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 Część oświatowa  
subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego 
§ 2920 Subwencje ogólne  
z budżetu państwa                                     807 331  
 
 
 
 



Rozdział 75832 Część równoważąca  
subwencji ogólnej dla powiatów  
§ 2920 Subwencje ogólne  
z budżetu państwa                                                   80 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 758          80                  807 331            

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85201 Placówki opiekuńczo- 
wychowawcze 
§ 0960 Otrzymane spadki, zapisy  
i darowizny w postaci pieniężnej                       24 720  
 
Rozdział 85204 Rodziny zastępcze 
§ 2320 Dotacje celowe otrzymane 
z powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego 10 341  

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 852                       35 061       

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
§ 2008 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3  
oraz ust 3 pkt 5 i 6, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205        79                                         
 
§ 2009 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3  
oraz ust 3 pkt 5 i 6, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205       15                                             
 
§ 2329 Dotacje celowe otrzymane z powiatu 
 na zadania bieżące realizowane  
na podstawie porozumień (umów) 
 między jednostkami samorządu  
terytorialnego                                                          1 
 
§ 2719 Dotacja celowa otrzymana  
z tytułu pomocy finansowej udzielanej  
między jednostkami samorządu 
 terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań bieżących                                    7                                                  
                                    
 
 



§ 6208 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,  z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych  
w paragrafie 625                                           39 520 
 
§ 6209 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,  z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych  
w paragrafie 625                                             6 974 
 
§ 6629 Dotacje celowe otrzymane 
z powiatu na inwestycje i zakupy  
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego                                   517 
 
§ 6309 Dotacja celowa otrzymana 
z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na  
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych       3 100 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 853                     50 213                  

 
Dział  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90095 Pozostała działalność 
§ 6280 Środki otrzymane od pozostałych 
 jednostek zaliczanych do sektora finansów 
 publicznych na finansowanie lub dofinansowanie  
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
 inwestycyjnych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych   489 436    

RAZEM DOCHODZY DZIAŁ 900    489 436 
OGÓŁEM DOCHODY                                     85 354                    1 296 767 
OGÓŁEM DOCHODY PER SALDO                   1 211 413 

     
 
 
 
 
 
 



    (w zł)      
  WYDATKI 
 
 Zwiększenia Zmniejszenia 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
-wydatki majątkowe   55 000                     76 342  
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                     55 000                    76 342                     
                                       

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 600                         55 000                    76 342                               

 
 Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne 
-wydatki bieżące                      76 057     
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                     76 057  
 
Rozdział 80105 Przedszkola specjalne 
- wydatki bieżące                                                                              19 419   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                     19 419  
 
Rozdział 80110 Gimnazja 
- wydatki bieżące                                                                                7 823   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                        7 823 
 
Rozdział 80111 Gimnazja specjalne 
- wydatki bieżące                                                                              18 259   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                     18 259 
 
Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 
- wydatki bieżące                                                                             180 228   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    139 694 
- wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                                       40 214 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych                                            320 
 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
- wydatki bieżące                                                                            247 509   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                      91 266 
- wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                                     155 743 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych                                            500 
 



Rozdział 80134 Szkoły zawodowe specjalne 
- wydatki bieżące                                                                           33 961   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                  33 961  
 
Rozdział 80148 Stołówki szkolne 
- wydatki bieżące                                                                             2 967   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                   1 623                                     
- wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                                      1 344 
 
Rozdział 80195 Pozostała działalność   
- wydatki bieżące                                                  80                  124 000   
z tego: 
 - wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                    80                   124 000                                       

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 801                            80                   710 223                        

 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 Szpitale ogólne 
- wydatki majątkowe                                     127 949                        
z tego: 
-  wniesienie wkładów  
do spółek prawa handlowego                       127 949  

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 851                    127 949                        

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85201 Placówki opiekuńczo- 
wychowawcze 
- wydatki bieżące                                             24 720  
z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych               24 720                     
 
Rozdział 85204 Rodziny zastępcze 
-wydatki bieżące                                               9 410              
z tego: 
- dotacje na zadania bieżące                            9 410              
 
Rozdział 85295  Pozostała działalność 
- wydatki bieżące                                                  931  
z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                    931                                                                             

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 852                       35 061                                

 
 
 
 



 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
- wydatki bieżące                                                 2 474     
z tego: 
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                         2 474 
 
- wydatki majątkowe  51 660  
z tego: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne  51 660  
w tym: 
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3   51 660   

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 853                         54 134                             

 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85404 Wczesne wspomaganie  
rozwoju dziecka 
- wydatki bieżące                                                                             2 151   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                   2 151 
 
Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne,  
w tym poradnie specjalistyczne 
- wydatki bieżące                                                                          16 736   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                 16 736   
 
Rozdział 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 
- wydatki bieżące                                                                           28 144   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                   3 139   
- wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                                 25 005 
 
Rozdział 85410 Internaty i bursy szkolne 
- wydatki bieżące                                                                           42 879   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                   3 069   
- wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                                 39 810 
 
 
 
 
 



 
 
Rozdział 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 
- wydatki bieżące                                                                            7 198   
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                   1 670   
- wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                                               5 528                

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 854                                         97 108                             

 
Dział 900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 
Rozdział 90095 Pozostała działalność 
-wydatki majątkowe                                           489 436            489 436                        
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                     489 436            489 436               
w tym: 
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                       489 436             489 436 
                                                                                

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 900                         489 436             489 436                                                 

OGÓŁEM WYDATKI                                        761 660          1 373 109    
OGÓŁEM WYDATKI PER SALDO                             611 449                 

 
§ 2. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany w § 2 

ust. 3 UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015 r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2015 poprzez zwiększenie kwoty deficytu budżetu powiatu o kwotę  
599 964 zł tj. do kwoty 3 798 538 zł.  
 

 § 3.1. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany  
w § 3 ust. 1 UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2015 polegającej na zmianie zapisów pkt 2) poprzez zwiększenie 
kwoty wolnych środków z roku 2014 o kwotę 599 964 zł  tj. do kwoty 2 120 695 zł  
i jednocześnie zwiększeniu kwoty przychodów budżetu powiatu ogółem o kwotę  
599 964 zł tj. do kwoty 5 620 695 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

           2. Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r.   
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015  otrzymuje brzmienie zgodne  
z brzmieniem Załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 4.1. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany  

w § 5 pkt 1 UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2015  polegającej na zmianie limitu wydatków na programy i projekty 
realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych w sposób określony w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 3 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r.   
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 otrzymuje brzmienie zgodne  
z brzmieniem Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 



 
  

 
 § 5.1. Wprowadza się zmianę w Załączniku Nr 4 do UCHWAŁY NR III/29/15  

z dnia 16 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015  polegającą na: 
1) dodaniu  zadania inwestycyjnego pn.: „Remont ul. Kilińskiego w Zduńskiej Woli,  
na odcinku od ul. Łódzkiej do ul. Szadkowskiej” w dziale 600, rozdziale 60014  
w kwocie 50 000 zł, 
2) zwiększeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup zamiatarki drogowej”  
w dziale 600, rozdziale 60014 o kwotę 5 000 zł tj. do kwoty 85 000 zł, 
3) zwiększeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Wyznaczenie miejskiego 
obszaru funkcjonalnego o charakterze transportowo- przemysłowym na terenie 
Powiatu Zduńskowolskiego i Powiatu Łaskiego wokół węzła drogi ekspresowej S8 
Zduńska Wola Karsznice oraz magistrali kolejowej Śląsk- Porty” w dziale 853, 
rozdziale 85395 o kwotę 51 660 zł tj. do kwoty 1 213 905 zł, 
4) zmniejszeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ulicy Widawskiej 
nr 4932E wraz ze skrzyżowaniem z ul. Piotrkowską w Szadku” w dziale 600, 
rozdziale 60014 o kwotę 76 342 zł tj. do kwoty 2 700 511 zł, 
5) dodaniu zadania  pn.: „Zakup ambulansu sanitarnego typu C wraz z zabudową 
medyczną i wyposażeniem” w dziale 851, rozdziale 85111 w kwocie 127 949 zł. 
 2. Załącznik Nr 4 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r.   
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015  otrzymuje brzmienie zgodne 
 z brzmieniem Załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
 
§ 6.1. Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 5 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 

16 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015, zgodnie  
z  Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 5 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2015 otrzymuje brzmienie zgodne z  brzmieniem 
Załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 7.1. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany 
Załącznika Nr 6 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2015  poprzez zmianę planu dotacji zgodnie  
z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 6 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2015  otrzymuje brzmienie zgodne z  brzmieniem 
Załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 8.1. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany 
Załącznika Nr 7 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2015, zgodnie z Załącznikiem Nr  6 do niniejszej uchwały. 

          2. Załącznik Nr 7 do UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia 16 stycznia 2015r.  
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 otrzymuje brzmienie zgodne  
z  brzmieniem Załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
 



 
 
 
§ 9. Dokonuje się zmiany zapisów § 10 UCHWAŁY NR III/29/15 z dnia  

16 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 
 

o brzmieniu: 
 

„Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 
1) zaciągania kredytów do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, 

określonych w § 6 niniejszej uchwały; 
2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy w zakresie wydatków bieżących w ramach działów; 
3) przekazywania uprawnień jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki  
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu; 

5) przekazania jednostkom organizacyjnym powiatu uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków bieżących w ramach rozdziałów” 

 
na brzmienie:  

 
„Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów 
zobowiązań, określonych w § 6 niniejszej uchwały; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy w zakresie wydatków bieżących w ramach działów; 

3) przekazywania uprawnień jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki  
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu; 

5) przekazania jednostkom organizacyjnym powiatu uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków bieżących w ramach rozdziałów” 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

 
 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  
 

                                                                                     
                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                   Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
 

                                           

                                          Janusz Kochelski 


